
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 17/07/2008
 

 
COMUNE DI LECCE
 
Avviso di aggiudicazione lavori restauro teatro Apollo.
 
 
1. Comune di Lecce, v. F.sco Rubichi,16 –CAP 73100, tel.n.0832-682111–2. procedura aperta 3.
Intervento di restauro, consolidamento statico e recupero funzionale del teatro Apollo - Rif. NACE
45.45.2.45.21-Lavori di restauro, ristrutturazione e riqualificazione funzionale del complesso edilizio,
realizzazione di reti interne e canalizzazioni generali per impianti di condizionamento, elettrici, speciali
oltre che idrici-fognanti, impianti scenotecnica, arredi fissi e mobili e corpi illuminanti 4. deter.ne dirig.le
aggiudicazione definitiva 8° CdR n. 226 del 23.05.2008; 5. offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 83 d.lgs.163/2006; 6. n.5 offerte (di cui n. 3 escluse); 7. A.T.I.: Nova Urbs s.r.l., con sede
in Gravina in Puglia (BA) – Oprar s.r.l. con sede in Gravina in Puglia (BA) - Giovanna Izzo Restauri
s.a.s. con sede in Napoli; 8. Base d’asta: euro7.394.864,36, di cui per lavori euro 7.271.415,72 a misura
ed euro 73.448,64 per oneri di sicurezza compresi nel computo non soggetti a ribasso, oltre ancora ad
euro 50.000,00 per l’attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso 9. Aggiudicati euro
6.404.395,10 inclusi oneri. 10. Massimo 30 % importo categoria prevalente. 11. GUCE 18.05.2007-
GURI n. 61 del 28.05.2007. 12. inviato alla GUCE - GURI il 04.07.08. 13. TAR Puglia-Sezione di Lecce
via F. Rubichi 23/A- (60 gg.) ovvero Presidente della Repubblica–Roma (120 gg.). Info presso Settore
Avvocatura - Ufficio Gare, v.B.Martello n.5 Lecce-tel-fax 0832-340365. 14. Altre informazioni sul sito:
www.comune.lecce.it (sotto il canale di accesso “Appalti aggiudicati”).
 
IL DIRIGENTE del SETTORE LL.PP.
Arch. Claudia BRANCA
COMUNE DI LECCE
 
Avviso di gara lavori intervento Centro sociale quartiere Rudiae.
 
1 .  Comune d i  Lecce,  v .  F .Rub ich i ,  16  –  CAP 73100,  te l .n .0832-682111 e-mai l :
alessandra.arnesano@comune.lecce.it tel-fax uff.gare 0832.682446-345094-
2. //. 3.a) procedura ex art.55.d.lgs.12.4.2006, n.163
4. Determina a contrarre a corpo, 6° CdR, per scrittura pubblica
5. Lecce Vie E.Menga/ Vecchia Cariano 6.a) Appalto di Lavori relativi all’intervento di un “Centro Sociale
Quartiere Rudiae – 2° Lotto funzionale”. Importo base d’asta: euro 521.339,85 (IVA esclusa), di cui per
lavori euro 509.173,96 a corpo oltre oneri di sicurezza per euro 12.165,89 – Categorie: prevalente
d.P.R. n. 34/00: OG 1 euro 334.480,03 clas. 2- subappaltabile/scorporabile-OS24 euro 174.693,93
clas.1 Lotto secondo. Rif. NACE 45.21.45.210.000 – contributo Autorità euro 40,00 CIG 0146839973E
7.// 8. ultimazione lavori entro 240 gg. dal verbale di consegna.
9. varianti come per legge. Non ammesse offerte pari importo base asta, in aumento, parziali o

1



condizionate.
10. Norme:d.lgs.n.163/2006, bando gara.
11.a),b),c) atti e capitolati c/o ufficio gare, via B. Martello,5 Lecce, tel.0832-682446 fax 345094 oppure
copie con pagamento diretto a eliografia La Tecnosud via 95° Reggimento Fanteria, n. 21 – Lecce - tel-
fax 0832 – 245038.
12.a) termine, pena esclusione, ore 12.00 (dodici) del 31.07.08;
12.c) COMUNE di LECCE Ufficio Protocollo v.F.Rubichi,16;
12.d) lingua italiana.
13.a), b) Apertura plichi in seduta pubblica il 01.08.08 ore 9,30 presso Ufficio Gare, Lecce via Braccio
Martello n. 5, 2° piano.
14. cauzione a pena esclusione euro 10.426,80; garanzie ex art.129 co.1 d.lgs.163/06 per 500.000,00
euro 1.000.000,00 euro e come da bando e C.S.A.;
15. fondi: mutuo Cassa DD.PP e POR Puglia misura 5.1.Stati avanzamento lavori da euro 200.000= 16.
Raggruppamenti ex d.lgs.n.163/2006. 17. cause esclusione ex d.lgs.163/2006 e del bando. Requisito
minimo attestato SOA per costruzione nelle categorie OG 1 II e OS 24 I; abilitazione L.46/90 per
esecutori impianti.
21. 180 giorni decorrenti dal termine di presentazione dell’offerta.
23. L’aggiudicazione avverrà al prezzo più basso con esclusione automatica offerte anomale ex art.122
co.9 d.lgs.163/2006. Salva facoltà di verifica congruità delle offerte e di aggiudicare ad una sola offerta
valida.
24. Possibilità di ricorso al T.A.R. Puglia Sez. LE via F.Rubichi 23/A entro termine decadenziale di 60
gg. da pubblicazione GURI o di 120 gg. per ricorso innanzi al Presidente della Repubblica. Ulteriori
informazioni su bando integrale pubblicato al l ’Albo Pretorio, sul profi lo committente:
www.comune.lecce.it. Obbligo presa visione atti amm.vi-progettuali, previ accordi telefonici per il relativo
attestato, con geom. S. Cappello o suo delegato tel/fax 0832-682835
25. preinformazione non effettuata.
26. spedito per la pubblicazione alla G.U.R.I. il 01.07.2008.
 
27. non rientra nel campo applicazione dell’Accordo.
 
IL DIRIGENTE del SETTORE LL.PP.
Arch. Claudia Branca
 
 
__________
 
 
Concorsi
 
__________

2


